
COMUNE DI VITERBO - Determinazione Dirigenziale n. 2324 del 04-11-2022 1/2

COMUNE DI VITERBO
SETTORE 1 - AFFARI AMMINISTRATIVI E SERVIZIO GIURIDICO - GESTIONE E SVILUPPO DEL 
PERSONALE - GARE E APPALTI - PROVVEDITORATO - COMUNICAZIONE ED INFORMAZIONE 

PUBBLICA - STAFF DEL SINDACO - SERVIZI INFORMATICI
PERSONALE

DETERMINAZIONE
N.Registro Generale 2324 del 04-11-2022

N.Settoriale 415 del 04-11-2022

 

OGGETTO: POSTICIPO DATA ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO, CON LA QUALIFICA DI DIRIGENTE, DELL'ING. SIMONE MONCELSI

IL DIRIGENTE

Premesso che con propria determinazione n. 1801 del 13/09/2022, in attuazione del Piano 
triennale dei fabbisogni di personale triennio 2022/2024 – Piano occupazionale 2022, come da 
ultimo modificato con deliberazione G.C. n. 99/2022, è stata disposta l’assunzione con contratto di 
lavoro a tempo pieno e indeterminato, con la qualifica di dirigente, dell’Ing. Simone Moncelsi, nato 
a Viterbo il 13/09/1983, con decorrenza 19 settembre 2022;

Che con successiva determinazione n. 1819 del 19/09/2022, su richiesta dell’Ing. Simone 
Moncelsi, la data della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e della presa di servizio è 
stata posticipata al 26 settembre 2022, per esigenze organizzative e funzionali dell’ente presso il 
quale presta attualmente servizio;

Che con pec del 24/09/2022 l’Ing. Simone Moncelsi, nell’allegare una nota dall’ente ove 
presta servizio in cui gli viene comunicato che non è possibile accogliere le sue dimissioni 
decorrenti dal 26/09/2022 per mancato rispetto dei termini contrattuali, chiede il differimento della 
data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e della presa di servizio presso il Comune 
di Viterbo;

Dato atto che con pec del 02/11/2022 l’Ing. Simone Moncelsi, essendo decorso il periodo 
contrattuale per rassegnare le dimissioni come in precedenza indicato, si è dichiarato disponibile a  
sottoscrivere il contratto individuale di lavoro e a prendere servizio presso il Comune di Viterbo con 
decorrenza 7 novembre 2022;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati, posticipare al 7 
novembre 2022 l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, con la qualifica 
di dirigente, dell’Ing. Simone Moncelsi, nato a Viterbo il 13/09/1983;



COMUNE DI VITERBO - Determinazione Dirigenziale n. 2324 del 04-11-2022 2/2

Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

Dare atto della pubblicazione in automatico sul sito internet istituzionale delle informazioni 
relative al presente atto, attraverso l'inserimento nella piattaforma di gestione delle determinazioni 
dirigenziali, in relazione agli adempimenti di cui al D.Lgs 33/2013 “Amministrazione Trasparente”.

Trasmettere il presente provvedimento al Settore II  per gli adempimenti di competenza.

Viterbo, 04-11-2022

IL DIRIGENTE
DOTT. ROMOLO MASSIMO ROSSETTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


